
 1 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE LÍPA NAD ORLICÍ č. 23 

Ze dne 15. 12. 2021 
 

Program: 
- Kontrola usnesení  

- Informace o stavu účtů obce 

- Rozpočet Obce Lípa nad Orlicí na rok 2022 

- Rozpočet příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Lípa nad Orlicí na rok 2022 

- Střednědobý výhled rozpočtu Obce Lípa nad Orlicí na roky 2023 – 2025 

- Střednědobý výhled ZŠ a MŠ Lípa nad Orlicí na roky 2023 – 2025 

- Rozpočtové opatření č. 10/2021  

- Rozpočtové opatření č. 11/2021 

- Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě 
k zajištění městské autobusové dopravy v Lípě nad Orlicí 

-  Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Lípa nad Orlicí za rok 2021 

- Různé 
Doplnění programu: 

- Pachtovní smlouva č. 1/2021 

- Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. E6127-S-3754/2021 

- Záměr č. 5/2021 pronájmu části pozemku parc.č. 1016 

- Záměr č. 6/2021 prodeje části obecních pozemků 

- Dodatek č. 24 ke smlouvě o komplexním provozování infrastrukturního majetku 

- Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2022 - GC Týniště nad Orlicí 

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují program veřejného zasedání a jeho doplnění bez 
připomínek. 
Výsledek hlasování:        PRO   9    PROTI    0  ZDRŽEL SE  0 
Usnesení č. 1/23/2021 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelé berou na vědomí informaci o stavu bankovních a úvěrových účtů 
obce. 
Výsledek hlasování:        PRO   9     PROTI  0   ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 2/23/2021 bylo schváleno. 



 2 

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují rozpočet Obce Lípa nad Orlicí na rok 2022 v paragrafovém 
členění jako závazný ukazatel. Rozpočet obce na rok 2022 je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Návrh rozpočtu pro rok 2022 byl v souladu se zákonem o obcích zveřejněn po na úřední desce 
obce a elektronické úřední desce obce od 16. 11. 2021 do 15. 12. 2021.  
 
Rozpočet byl vyvěšen takto:                        Rozpočet byl schválen takto: 

Příjmy:             11 223 780,79   Kč                     11 223 780,79 Kč 

Výdaje:              8 153 780,79  Kč                        8 153 780,79 Kč 

Rozpočet obce pro rok 2022 byl schválen jako přebytkový. 
Výsledek hlasování:        PRO  9     PROTI   0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 3/23/2021 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Základní škola a 
Mateřská škola Lípa nad Orlicí na rok 2022. Rozpočet je sestaven jako vyrovnaný ve výši 
762.000,- Kč. Příspěvek od Obce Lípa nad Orlicí na rok 2022 činí 700 000,- Kč. Rozpočet je 
nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Návrh rozpočtu pro rok 2022 byl v souladu se zákonem o obcích zveřejněn po na úřední desce 
obce a elektronické úřední desce obce od 16. 11. 2021 do 15. 12. 2021.  
Výsledek hlasování:        PRO   9           PROTI   0 ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 4/23/2021 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Lípa nad Orlicí 
na roky 2023 – 2025, který je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Návrh střednědobého výhledu obce Lípa nad Orlicí na období 2023 – 2025 byl vyvěšen na úřední 
desce a elektronické úřední desce obce Lípa nad Orlicí od 16. 11. 2021 – 15. 12. 2021. 
Výsledek hlasování:        PRO    9   PROTI   0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 5/23/2021 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled příspěvkové organizace ZŠ a 
MŠ Lípa nad Orlicí na roky 2023 – 2025, který je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Návrh střednědobého výhledu ZŠ a MŠ Lípa nad Orlicí na období 2023 – 2025 byl vyvěšen na 
úřední desce a elektronické úřední desce obce Lípa nad Orlicí od 16. 11. 2021 – 15. 12. 2021. 
Výsledek hlasování:        PRO    9   PROTI   0 ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 6/23/2021 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení: Zastupitelé berou na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2021 schváleným 
starostkou obce dne 24. 11. 2021, jehož obsahem je přijatá dotace na les. Rozpočtové opatření č. 
10/2021 je sestaveno jako přebytkové a je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Výsledek hlasování:  PRO   9    PROTI  0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 7/23/2021 bylo schváleno.  



 3 

 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují rozpočtové opatření č. 11/2021 je schváleno jako 
přebytkové a je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Výsledek hlasování:        PRO  9     PROTI  0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 8/23/2021 bylo schváleno.  
  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o veřejných službách 
v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zajištění městské autobusové 
dopravy v Lípě nad Orlicí pro rok 2022 mezi Obcí Lípa nad Orlicí a společností AUDIS BUS s.r.o., 
se sídlem Soukenická 242, 516 01 Rychnov nad Kněžnou za cenu 36 984,- Kč bez DPH, cena 
s DPH činí 44 751,- Kč. 
Výsledek hlasování:      PRO   9  PROTI  0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 9/23/2021 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé berou na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce 
Lípa nad Orlicí za rok 2021, které proběhlo dne 23. 11. 2021 kontrolorkami Královéhradeckého 
kraje.  
Závěr z dílčího přezkoumání zní: 
Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Lípa nad Orlicí nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
Výsledek hlasování:        PRO   9  PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 10/23/2021 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují uzavření Pachtovní smlouvy o pachtu pozemku č. 1/2021 
mezi Obcí Lípa nad Orlicí a xxxxxxxxxx. Záměr pachtu byl schválen na veřejném zasedání č. 22 a 
zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce od 16. 11 – 2. 12. 2021. Zastupitelé 
pověřují starostku k podpisu této smlouvy. 
Výsledek hlasování:        PRO  8   PROTI  0 ZDRŽEL SE 1 
Usnesení č. 11/23/2021 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene služebnosti č. E617-S-3754/2021 mezi Obcí Lípa nad Orlicí a Správou železnic, státní 
organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město. Obsahem smlouvy je 
budoucí zřízení věcného břemene na obecním pozemku parc. č. 1016 o výměře cca 9 m2. 
Břemeno bude zřizováno v rámci stavby „Zvýšení kapacity trati Týniště n. O. – Častolovice – 
Solnice, 3. část“. Investorem stavby dráhy je Správa železnice, státní organizace, realizace stavby 
se předpokládá v termínu 2022 – 2026. Služebnost bude zřizována na dobu existence 
inženýrských sítí. Za zřízení služebnosti je navrhována jednorázová úplata ve výši 10 000,- Kč. 
Zastupitelé pověřují starostku k podpisu této smlouvy. 
Výsledek hlasování:        PRO 9    PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 12/23/2021 bylo schváleno. 
 
  



 4 

Návrh usnesení:  
Zastupitelé projednali Záměr č. 5/2021 o pronájmu části pozemku parc.č. 1016 o výměře cca 9 m2. 
Cena za propachtování části pozemku je stanovena na 22,- Kč/m2/rok. Záměr pachtu bude 
zveřejněn na úřední desce obce a elektronické úřední desce obce od 16. 12. 2021 po dobu 
minimálně 15 dnů. 
Výsledek hlasování:        PRO   9  PROTI  0    ZDRŽEL SE    0 
Usnesení č. 13/23/2021 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují Záměr č. 6/2021 prodeje části obecních pozemků:  
- část pozemku parc.č. 1013/2 v k.ú. Lípa nad Orlicí – nově oddělený pozemek parc.č. 1013/49 o 
výměře 672 m2, GP již zpracován, stanovená kupní cena 134 400,- Kč 
 - část pozemku parc.č. 1016 v k.ú. Lípa nad Orlicí – nově oddělený pozemek parc.č. 1016/2 o 
výměře 1295 m2, GP již zpracován, stanovená kupní cena 176 120,- Kč 
- část pozemku parc.č. 1020/1 v k.ú. Lípa nad Orlicí – nově oddělený pozemek parc.č. 1020/9 o 
výměře 179 m2, GP již zpracován, stanovená kupní cena 24 344,- Kč 
Záměr prodeje bude zveřejněn na úřední desce obce a elektronické úřední desce obce od 16. 12. 
2021 po dobu minimálně 15 dnů. Součástí záměru prodeje jsou geometrické plány č. 612-
193/2021 a č. 613-193/2021. 
Výsledek hlasování:        PRO  9  PROTI   0   ZDRŽEL SE   0 
Usnesení č. 14/23/2021 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují uzavření Dodatku č. 24 ke smlouvě o komplexním 
provozování infrastrukturního majetku mezi Obcí Lípa nad Orlicí a společností AQUA Servis a.s. . 
Obsahem tohoto dodatku je výše nájemného do 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022. Výše nájemného pro rok 
2022 činí 183 333,- Kč, z této částky bude část nájemného ve výši 156 333,- Kč zaslána na obecní 
účet a část nájemného ve výši 27 000,- Kč bude převedena na zdrojový účet vedený u společnosti 
AQUA Servis a.s. a pověřuje starostku podepsáním tohoto dodatku. 
Výsledek hlasování:        PRO  9      PROTI   0         ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 15/23/2021 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádost o poskytnutí neinvestiční dotace 
Geriatrickému centru v Týništi nad Orlicí ve výši 20 000,- Kč na rok 2022.  
Výsledek hlasování:      PRO  9   PROTI   0  ZDRŽEL SE   0 
Usnesení č. 16/23/2021 bylo schváleno. 
 

 


